**Offitorium.**  
**N**on enim judicavi me scire aliud, nisi JESUM Christum, & hunc Crucifixum.

### Secreta.

**P**er hæc sacra Mysteria concede nobis Domine, ut sicut Beatæ Helenæ misericorditer tribuisti, ut Filium tuum Crucifixum in corde semper gestaret, ita & nos eum in cordibus nostris perpetuo deferas. Per eundem.

**In Quadragesima commem. Feria & Præfatio Quadragesiæ.**

**C**ommunio.  
**A** Scendam in Palmam, & apprehendam fructus ejus.

**P**ostcommunio.  
**C**oncede nobis misericors Deus, ut qui salutiferæ Crucis tuæ fructu in terra sumus recreati, per intercessionem Beatæ Helenæ

Helenæ eodem jugiter perfrui mereamur  
in Cœlis. Qui vivis &c.

In Quadragesima commemoratione Feria  
& ultimum Evangelium de eadem.

Die iv. Martii.

In festo S. Casimiri Confessoris, duplex.  
Missa. Os justi. de Communi Conf. non  
Pontificis.

### ORATIO.

**D**eus, qui inter regales delicias intactum  
a mundi illecebris spiritum sancti Ca-  
simiri Confessoris tui conservasti: fac, quæ-  
sumus: ut tui fideles ita in tuo amore fir-  
mentur, ut & terrena despiciant, & ad cœ-  
lestia semper aspirent. Per Dominum.

Pro commemoratione sancti Lucii Papæ,  
& Martyris.

### ORATIO.

**D**eus, qui nos beati Lucii martyris tui  
atque Pontificis annua solemnitate lœ-  
tificas: concede propitius: ut cuius natali-  
ta colimus, de ejusdem etiam protectione  
gaudeamus. Per Dominum.

*Secreta.*

**S**uscipe, misericors DEUS, hæc tuæ ple-  
bis obsequia, & cœlestia munera expe-  
stantis petitionis propitius exaudi. Per.

*De sancto Lucio.*

*Secreta.*

**M**unera tibi Domine dicata sanctifica:  
& intercedente beato Lucio martyre  
tuo atque Pontifice, per eadem nos placa-  
tus intende. Per Dominum.

*Postcommunio.*

**C**œlesti alimonia satiati, ad te Domine  
cuncti confugimus, ut qui multorum  
criminum pondere premimur, per sancti  
Casimiri merita ad te levemur. Per Dom.

*Pro commemoratione S. Lucii.*

*Postcommunio.*

**H**æc nos communio, Domine, purget  
a crimine: & intercedente beato Lu-  
cio martyre tuo atque Pontifice, cœlestis  
remedii faciat esse confortes. Per Dom.

Die v. Martii.

In festo Translationis sancti Wenceslai  
martyris, duplex.

*Introitus.*

**L**ætabitur justus in Domino, & spera-  
bit in eo, & laudabuntur omnes recti  
corde. **Psalm.** Exaudi DEUS oratio-  
nem meam, cum deprecor: a timore inimici  
eripe animam meam.

*V. Gloria Patri.*

### ORATIO.

**D**eus, qui beati Wenceslai nobilitatem  
in meliorem mutasti dignitatem, &  
eum per martyrii palmam ad cœlestem per-  
duxisti gloriam: ejus precibus nos quæsu-  
mus ab omni adversitate libera, & æternæ  
beatitudinis concede perfrui gloria. Per  
Dominum nostrum.

*Lectio Epistolæ beati Petri Apostoli.*

**C**harissimi: Communicantes Christi pa-  
sionibus gaudeete: ut & in revelatione  
gloriæ ejus gaudeatis exultantes. Si ex-  
probramini in nomine Christi, beati eritis:  
quoniam quod est honoris, gloriæ, & vir-  
tutis DEI, & qui est ejus spiritus, super vos  
requiescit. Nemo autem vestrum patiatur  
ut homicida; aut fur, aut maledicus, aut ali-  
enorum appetitor. Si autem ut Christia-  
nus, non erubescat: glorificet autem Deum  
in isto nomine. Quoniam tempus est, ut  
incipiat judicium a domo DEI. Si autem  
primum a nobis: quis finis eorum, qui non  
credunt Dei Evangelio? Et si justus vix sal-  
vabitur, impius, & peccator ubi parebunt?  
Itaque hi, qui patiuntur secundum volun-  
tatem DEI, fidieli creatori commendent  
animas suas in benefactis.

**Graduale.** Justus cum ceciderit, non col-  
lidetur: quia Dominus supponit manum su-  
am. *V.* Tota die miseretur, & commodat:  
& semen ejus in benedictione erit.

**Tractus.** Beatus vir, qui timet Domi-  
num: in mandatis ejus cupit nimis. *V.* Po-  
tentis in terra erit semen ejus, generatio re-  
ctorum benedicetur. *V.* Gloria, & divitiæ  
in domo ejus: & justitia ejus manet in sœ-  
culum sæculi.

Sequentia sancti Evangelii secundum  
Matthæum.

**I**N illo tempore: Dixit JESUS Discipulis suis. Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam. Qui autem perdiderit animam suam propter me, inveniet eam. Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur? Aut quam dabit homo commutationem pro anima sua? Filius enim hominis venturus est in gloria Patris sui cum Angelis suis: & tunc reddet unicuique secundum opera ejus.

**Credo.**

**Offertorium.**

**P**osuisti Domine in capite ejus coronam de lapide pretioso: vitam petiit a te, & tribuisti ei.

**Secreta.**

**A**ccepta sit in conspectu tuo, Domine, nostra devotio: & ejus nobis fiat supplicatione salutaris, pro cuius solemnitate defertur. Per Dominum.

**Communio.**

**Q**ui mihi ministrat, me sequatur: & ubi sum ego, illic & minister meus erit.

**Postcommunio.**

**R**efecti participatione munera sacri, quæsumus Domine Deus noster: ut cuius exequimur cultum, intercedente beato Wenceslao martyre tuo, sentiamus effectum. Per Dominum.

Die ix. Martii.

S. Catharinæ Bononiensis, Ordin. S. Francisci Minor. **Dupl. in Diœc. Varmien.**

**Missa ex Communi Virginum. Dilexisti.**

**ORATIO.**

**D**EUS, qui Ecclesiam tuam beatæ Catharinæ Virginis præclaris decoras meritis, & gloriois lœtificas miraculis: concede nobis famulis tuis, ut & exemplis ejus in melius reformemur, & patrocinio ab omnibus adversis protegamus. Per Dominum nostrum.

Dic x. Martii.

In festo sanctorum Cyrilli, & Methodii Confessorum, & Pontificum, **in Diœcesi Gnesn. Semidupl. in Præmislien.**  
**Duplex.**

**Missa. Sacerdotes. De Communi Conf. Pontif.**

**ORATIO.**

**O**mnipotens sempiterne DEUS, qui nos per beatos Pontifices, & Confessores tuos Cyrillum, & Methodium ad unitatem fidei Christianæ vocare dignatus es, præsta; quæsumus: ut qui præsenti eorum festivitate lætamur, ipsorum etiam meritis gloriam consequi meremur æternam. Per Dom.

**Tractus.**

**Q**ui seminant in lacrymis, in gaudio mentent. **v.** Euntes ibant, & flebant, mittentes semina sua. **R.** Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos.

**Offertorium.**

**M**irabilis DEUS in sanctis suis: DEUS Israël, ipse dabit virtutem, & fortitudinem plebi suæ: benedictus Deus.

**Secreta.**

**O**blatis, quæsumus Domine, placare muneribus: & intercedentibus sanctis tuis Cyrillo, & Methodio, a cunctis nos defende periculis. Per Dominum.

**Communio.**

**Q**uod dico vobis in tenebris, dicite in lumine, dicit Dominus; & quod in aure auditis; prædicate super tecta.

**Postcommunio.**

**P**ræsta nobis, quæsumus Domine, intercedentibus sanctis Confessoribus tuis Cyrillo, & Methodio, ut quod ore contingimus, pura mente capiamus. Per Dominum nostrum.

Die xvii. Martii.

S. Gertrudis virginis.

**Semiduplex in Diœcesi Gnesnensi & Culmensi.**

**Missa. Dilexisti. Oratio. Indulgentiam tuam. demptor & Martyr. de Comm. Virg.**  
**Die**

Die xviii. Martii.

S. Gabrielis Arch-Angeli, **duplex**.  
**Missa ut in Additamento Missalis.**

Die xxiii. Martii.

S. Catharinæ Vastanensis Virginis **duplex**,  
**Missa. Dilexisti de Comm. Virg.**

### ORATIO.

**D**EUS, qui Ecclesiam tuam beatæ Catherinæ Virginis præclaris decoras meritis, & gloriōsis lētificias miraculis: concede nobis famulis tuis, ut & exemplis ejus in melius reformemur, & patrocinio ab omnibus adversis protegamur. Per Dominum nostrum.

### FESTA APRILIS.

Die xxiii. Aprilis.

In festo sancti Adalberti Episcopi & Martyris, **duplex**.

### Introitus.

**P**rotexisti me DEUS a conventu malignantium, alleluja: a multitudine operantium iniquitatem alleluja, alleluja. **Psal.** Exaudi DEUS orationem meam, cum deprecor: a timore inimici eripe animam meam. **V. Gloria Patri. Protexisti.**